

**Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 16 og
17 af 20. april 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
(L 22)**

Spørgsmål nr. 16:

Vil ministeren redegøre nærmere for, hvordan det i praksis vil blive grebet an at lægge ministerens udmeldte mål for beskæftigelsesindsatsen til grund, når henholdsvis staten og kommunen tilrettelægger beskæftigelsesindsatsen?

Maj 2005

Vores sag

04-201-52/101-0012

Spørgsmål nr. 17:

Vil ministeren bekræfte, jf. høringsnotatet fra 21. februar 2005 (L 22 bilag 3), at jobcentrene, d.v.s. både den kommunale som den statslige indsats skal lægge beskæftigelsesministerens udmeldte mål til grund ved deres planlægning af indsatsen?

Svar:

Jeg kan bekræfte, at jobcentrene ved planlægningen af såvel den kommunale som den statslige indsats skal lægge de beskæftigelsespolitiske mål, der hvert år vil blive udmeldt, til grund.

Målene for det kommende år vil omfatte bestemte indsatsområder, hvor der er behov for styrket fokus og resultatforbedringer i beskæftigelsesindsatsen på landsplan eller regionalt. Hvis f.eks. resultater af indsatsen for korttidsledige generelt i hele landet viser sig at være på et lavt niveau, kan en udmelding gå ud på, at indsatsen bør forbedres for de korttidsledige, således at den gennemsnitlige ledighedsperiode for nyledige reduceres på landsplan.

De jobcentre, som allerede har gode resultater på et indsatsområde, hvor der udmeldes mål for indsatsen, behøver dog ikke at sætte særlig fokus på de pågældende mål i planlægningen af det kommende års indsats, men skal naturligvis fortsætte indsatsen med de gode resultater. Dette følger af det generelle princip om, at jobcentre med gode resultater og effekter af indsatsen har store frihedsgrader til at udføre og tilrettelægge beskæftigelsesindsatsen, mens jobcentre med mindre gode resultater vil opleve en tættere opfølgning på indsatsen.

Det vil indgå som et led i opfølgningen at vurdere, om et jobcenter leverer gode resultater i forhold til de af ministeren udmeldte mål, og beskæftigelsesregionen vil have mulighed for at reagere efter reglerne i lovforslagets § 11, hvis et jobcenter ikke har taget højde for de udmeldte mål, og resultaterne af indsatsen afviger væsentligt fra resultater i sammenlignelige jobcentre.

Hvordan de ansvarlige myndigheder planlægger indsatsen og herunder lægger de udmeldte mål til grund, vil jeg overlade til de ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i det enkelte jobcenter. Her har de lokale beskæftigelsesråd også mulighed for at bidrage, når de drøfter beskæftigelsesindsatsen for det kommende år i forbindelse med udarbejdelse af beskæftigelsesplanen.